公告》（公告编号：2020-056）；并于 2020 年 12 月 22 日在全国中小

企业股份转让系统指定信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）披

露了《权益变动报告书》（公告编号：2020-057、2020-061）。

创元科技于 2020 年 12 月 21 日召开了第九届董事会 2020 年第

七次临时会议，会议审议通过了《关于收购上海北分部分股权的议案》；

并于 2020 年 12 月 23 日收到苏州市人民政府国有资产监督管理委员

会授权市属国有企业苏州创元投资发展（集团）有限公司出具的《关

于创元科技股份有限公司收购上海北分科技股份有限公司股权项目

的批复》（苏创产投[2020]249 号）。

详见公司于 2020 年 12 月 24 日在全国中小企业股份转让系统指

定信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）披露的《上海北分科技

股份有限公司关于收购进展的公告》（公告编号：2020-062）。

 公司于 2021 年 1 月 5 日在全国中小企业股份转让系统指定信

息披露平台（http://www.neeq.com.cn）披露了《权益变动报告书（更

正后）》（公告编号：2021-001，2021-003），并于 2021 年 1 月 12 日

在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（http://www.neeq.com.cn）披露了《上海北分科技股份有限公司收

购报告书（修订稿）》（公告编号：2021-006）、《东方证券承销保荐有

限公司关于上海北分科技股份有限公司收购报告书之财务顾问报告

（修订稿）》（公告编号：2021-007）、《江苏竹辉律师事务所关于上海

北分科技股份有限公司收购报告书（修订版）的补充法律意见书（一）》

（公告编号：2021-008）、《上海市锦天城律师事务所关于上海北分科

公告编号：2021-013

技股份有限公司收购事项的补充法律意见书（一）》（公告编号：2021-

009）。

二、 交易进展情况

1、全国中小企业股份转让系统有限责任公司（简称“全国股转

公司”）于 2021 年 1 月 20 日出具《关于上海北分特定事项协议转让

申请的确认函》（股转系统函[2021]163 号），全国股转公司对第一次

股份转让事项（即徐颖、贺继红以及北分合伙持有上海北分合计的

12,206,250 股股份）完成审核，对特定事项协议转让申请予以确认。

2、相关交易参与方在中国证券登记结算有限责任公司办理完成

了上述特定事项协议转让相关手续。中国证券登记结算有限责任公司

于 2021 年 2 月 5 日出具《证券过户确认书》（编号：2102030003，

2102030004，2102030005）。

第一次股份转让前后上海北分的股权结构变动情况如下：

股东名称

第一次股份转让前 第一次股份转让后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

创元科技 - - 12,206,250 39.375

徐  颖 14,353,001 46.30 10,764,751 34.725

贺继红 9,672,000 31.20 7,254,000 23.40

北分合伙 6,200,000 20.00 - -

奚  健 620,000 2.00 620,000 2.00

丁  瑜 155,000 0.50 155,000 0.50

公告编号：2021-013

合计 31,000,001 100.00 31,000,001 100.00

3、徐颖、贺继红已按《股份质押协议》在中国证券登记结算有

限责任公司办理完成剩余待转让股份的股份质押登记相关手续。中国

证券登记结算有限责任公司于 2021 年 2 月 9 日出具《证券质押登记

证明》（质押登记编号：2102080007）。根据创元科技与徐颖签署的《表

决权委托协议》，委托期限自 2021 年 2月 8 日起开始；中国证券登记

结算有限责任公司于 2021 年 2 月 10 日出具《证券质押登记证明》

（质押登记编号：2102090008）。根据创元科技与贺继红签署的《表

决权委托协议》，委托期限自 2021 年 2月 9 日起开始。至此，创元科

技通过直接持股、表决权委托方式合计持有上海北分 17,050,001 股

股份的表决权，占其总股本的 55%。

4、根据《股份转让协议》，第二次股份转让事项（即徐颖、贺继

红持有上海北分合计的 4,843,751 股股份）将在剩余股份解除限售后，

通过特定事项协议转让或其他经各方协商一致的交易方式进行转让。

上海北分科技股份有限公司

董事会

2021 年 2月 10 日